
Contacto

Teléfono 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONP/2024/7466 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvKKVBW0KwISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la implantación de una unidad del Primer Ciclo de Educación Infantil
(0-3) en el C.P. Juan Rodríguez Muñiz (Oviedo)

Es objeto del presente contrato de OBRAS, la ejecución de los trabajos necesarios para llevar a cabo laDescripción 
implantación de una unidad del primer ciclo de educación infantil (0 – 3) en el C.P. Juan Rodríguez Muñiz (Oviedo), con los
espacios servidores correspondientes. Dicha implantación se deberá realizar reformando y ampliando la construcción que
dedica a vivienda del conserje, dotando al centro del programa exigible. Igualmente, se actúa sobre los siguientes espacios
exteriores adscritos: patio de juego, pérgola de acceso y jardín. Todo ello de acuerdo con el proyecto básico y de ejecución,
redactado por el Arquitecto D. Macario Luís González Astorga (Nº colegiado: COAA 565), en julio de 2024.
Valor estimado del contrato 199.971,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.965,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.971,55 EUR.

Clasificación CPV
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar previsto será el C.P. Juan Rodríguez Muñiz, C/ Yermes y Tameza 16, 33012, Oviedo
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa SARDALLA ESPAÑOLA S.A. (SARDESA), con CIF A28861771, el contrato correspondiente a las
obras para la implantación de una unidad del Primer Ciclo de Educación Infantil (0-3) en el C.P. Juan Rodríguez Muñiz

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvKKVBW0KwISugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

(Oviedo), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea Next
Generation EU, por un importe de ciento noventa y un mil quinientos setenta y dos euros con setenta y cuatro céntimos
(191.572,74 €). A esta cantidad le corresponde un IVA (21 %) de 40.230,28 €, por lo que el importe total, IVA incluido,
asciende a la cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TRES EUROS CON DOS CÉNTIMOS
(231.803,02 €), con un plazo de ejecución de tres (3) meses, sin prórrogas preestablecidas que puedan tener carácter
contractual, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, tramitación ordinaria y atendiendo a un único criterio
de adjudicación, y con plena sujeción a su oferta, a los Pliegos de Cláusulas Administrativas y, en general, a la legislación
de Contratos del Sector Público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión
Europea Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SARDALLA ESPAÑOLA, S.A.
NIF A28861771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pol. Ind. Espíritu Santo Parcela 1-3, Bajo derecha
(33010) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 985781000
Correo Electrónico sardesa@sardesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.572,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.803,02 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 30/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, deberá efectuarse no más tarde de los
quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores en la forma
prevista en el artículo 151 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cGvQdaF/qmEnKvN211kkZbQfz8LHGwgg5/VzP0N8wEPKg5X8LFhnlQoG2rTjMCBeqPt39T2aQyw4JD/HjoZAbIGGnhQwACb0iJQsRccnXLj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Plaza de España 5
(33007) Oviedo España

Apertura Sobre Único (Declaración
responsable y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único (Declaración responsable y
oferta económica)

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(33007) Oviedo España

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(33007) Oviedo España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Educación

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado abreviado. Contrato a financiar total o
parcialmente con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) licitado en el marco
del Real Decreto 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la
Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, convalidado el 28 de
enero de 2021 (BOE de 4 de febrero de 2021).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nU8Ctxpr5rLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014535893 |  2024-001159695 | Thu, 31 Oct 2024 13:19:49:620 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135565411892723296772821685289538090766 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nU8Ctxpr5rLIx6q1oPaMg%3D%3D

